
Broj 7 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar  2017.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 7/2017

Jablanica, 05. 09. 2017.g.



Broj 7 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar 2017.



Broj 7 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar  2017.

S A D R Ž A J

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1.
Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 
2017.godinu 5

2. Odluka o usvajanju Izvještaja o izvršenju Budžeta za period I-VI 2017. godinu 6

3.
Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju kanalizacione mreže u 
naseljenom mjestu Slatina 6

4.
 Odluka o načinu i uslovima javne prodaje nekretnine u vlasništvu Općine 
Jablanica 11

5.
Odluka o imenovanju Komisije za sprovođenje javnog nadmetanja-licitacije 
za prodaju nekretnine u vlasništvu Općine Jablanica 13

6. Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na zemljištu - Ćesir Sead 14

7. Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na zemljištu - Primorac Tomislav 16

8. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu OJP za period I-VI 2017.godine 18

9
Zaključak o usvajanju Izvještaja o upravnom rješavanju u Službama Općine 
Jablanica za period I-VI 2017.godine 19

10. Zaključak o osvajanju Izvještaja o radu inspekcija za period I-VI 2017.godine 20

11.
Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. 
Jablanica i Izvještaj o radu Radne grupe OV-a i Nadzornog odbora 20

12.
Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Doma zdravlja Jablanica i Izvještaja 
o radu Upravnog odbora za   period I-VI 2017. godine 20

13.
Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JP “RTV Jablanica” d.o.o. Jablanica i 
Izvještaja o radu Nadzornog odbora za   period I-VI 2017. godine 21

14.
Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU Muzej “Bitka za ranjenike na 
Neretvi” Jablanica i Izvještaja o radu Upravnog odbora za   period I-VI 2017. 
godine

21

15.
Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU Muzej “Dom za stara i iznemogla 
lica” Jablanica i Izvještaja o radu Upravnog odbora za   period I-VI 2017. 
godine

22

16. Zaključak o neusvajanju Incijative Kluba vijećnika OO SDP BiH 22

17. Odluka o proglašenju stanja prirodne nesreće na području Općine Jablanica 23

18.
Odluka o raspisivanju izbora za članove Podružnica i Savjeta mjesnih 
zajednica na području Općine Jablanica 23

19.
Odluka o izmjeni Odluke o raspisivanju izbora za članove Podružnica i 
Savjeta mjesnih zajednica na području Općine Jablanica 28

20.
 Rješenje o imenovanju članova Školskog odbora JU Osnovna škola “ Suljo 
Čilić” Jablanica 29

21. Odluka o prestanku stanja prirodne nesreće na području Općine Jablanica 30



Broj 7 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar 2017.



Broj 7 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar  2017.

 Na osnovu člana 37.i 38. Zakona o Budžetima - Proračunima u Federaciji BiH (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 102/13,9/14,13/14,  8/15, 91/15 i 102/15),člana 17. Zakona o principima lokalne 
samouprave u F BiH (“Sl. novine F BiH “ broj 49/06 i 51/09) i člana 18. i 22.   Statuta Općine Jablanica  
(“Službeni glasnik Općine Jablanica”,  broj: 2/09 i 8/16) Općinsko vijeće na X sjednici  održanoj dana 
31.08.2017. godine   d o n o s i 

ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA BUDŽETA - PRORAČUNA  OPĆINE JABLANICA
 ZA 2017. GODINU

Član1.
U Budžetu Općine Jablanica za 2017. godinu (“Službeni glasnik Općine Jablanica” broj 9/16 i 3/17)  član 1. 
mijenja se i glasi:
“Član 1”
Budžet - Proračun Općine Jablanica za 2017. godinu sastoji se od:
I    OPĆI    DIO

Bilans prihoda i rashoda Funkc. 
klasif.

Budžet 2017. 
godine

Izmjene i dopune 
Budžeta za 2017. 

godinu

Ind 
5:4

1 2 3 4 5 6
PRIHODI:  1. Bilans prihoda 9.155.600,00 9.155.600,00 100 
RASHODI:2. Bilans rashoda 9.155.600,00 9.155.600,00 100 
RAZLIKA RAZLIKA 0,00 0,00

Član 2.
U članu 2. u odjeljku B RASHODI I IZDACI pojedine stavke se mijenjuju i glase:

B - RASHODI I IZDACI

Bilans prihoda i rashoda Funkc. 
klasif.

Budžet 2017. 
godine

Izmjene i dopune 
Budžeta za 2017. 

godinu

Ind 
5:4

1 2 3 4 5 6
    UKUPNI IZDACI (I+II+III+IV+V+VI) 9.155.600,00 9.155.600,00 100 

614000
II  TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI 
RASHODI 2.852.905,00 2.852.905,00 100 

614000 III.I.I. Projekti iz oblasti LER-a 296.000,00 296.000,00 100 

614000
Poticanje industrijske proizvodnje (prerada i 
obrada kamena i sl) 120.000,00 76.000,00 63 

614000 Poticanje obrta 50.000,00 52.000,00 104 
614000 Poticanje trgovine, turizma i ugostiteljstva 20.000,00 68.000,00 340 
614000 Razvoj Start-up i mladih preduzeća 10.000,00 4.000,00 40 

Član 3.
Izmjene i dopune Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2017. godinu analitički navedene u članu 2. 

ove Odluke postaju sastavni dio Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2017. godinu, dok ostale stavke ostaju 
iste.

Član 4.
Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2017. godinu stupa na snagu danom 
objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica”

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
OPĆINA JABLANICA                                                                                           PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
OPĆINSKO  VIJEĆE                                                                                              MATE MIJIĆ, ing.stroj.s.r.
Broj: 02-02-2183-1/17-X
Jablanica,31.08.2017. godine



Broj 7 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar 2017.

***

Na osnovu člana 92. Zakona o budžetima–proračunima u Federaciji BiH (“Službene novine F BiH”, br
oj:102/13,9/14,13/14,8/15,91/15 i 102/15), člana 15.Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH i člana 
18. i 22. Statuta općine Jablanica (“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj 2/09 i 8/16), Općinsko vijeće na X 
sjednici održanoj dana  31.08.2017. godine    d o n i j e l o   je

O D L U K U
o usvajanju izvještaja o izvršenju Budžeta-Proračuna

za period od I –VI  2017. godine

Član 1.
 Usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za period od I – VI 2017. 
godine.

Član 2.
 Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj iz člana 1.
 

Član 3.
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom glasniku općine 

Jablanica”.

       Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski 
 OPĆINA JABLANICA                                                                                         PREDSJEDAVAJUĆI OV-a 
OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                                 Mate Mijić ing. stroj.s.r.
Broj: 02-02-2183-2/17- X
 Jablanica,31.08.2017. godine

***

Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (‘’Službene novine FBiH’’, broj: 70/07, 36/10, 
25/12, 34/16) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (‘’Službeni glasnik Općine Jablanica’’ broj 02/09, 8/16), 
Općinsko vijeće na X redovnoj sjednici održanoj dana 31.08.2017. godine, donijelo je

O D L U K U

I

UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izvođenje radova na izgradnji kanalizacione mreže u 
naselju Slatina, općina Jablanica, na dijelu zemljišta označenom kao:

1. k.č. broj 1391, zv. „Dolac“, površine 2641 m2, u naravi voćnjak 2. klase, upisana u Z.K. uložak broj 6 K.O. 
Slatina, vlasništvo Antunović (Tome) Anica sa 1/1 dijela;

2. k.č. broj 1126, zv. „Rova“, površine 404 m2, u naravi voćnjak 4. klase, upisana u Z.K. uložak broj 7 K.O. 
Slatina, vlasništvo Antunović (Ivana) Milan sa 1/1 dijela;

3. k.č. broj 1127, zv. „Rova“, ukupne površine 1145 m2, u naravi stambena zgrada 1 površine 111 m2, 
pomoćna zgrada 3 površine 23 m2, pomoćna zgrada 2 površine 9 m2, dvorište površine 500 m2, njiva 5. 
klase površine 502 m2, upisana u Z.K. uložak broj 7 K.O. Slatina, vlasništvo Antunovič (Ivana) Milan sa 
1/1 dijela;

4. k.č. broj 1070, zv. „Rova“, površine 1110 m2, u naravi njiva 4. klase, upisana u Z.K. uložak borj 9 K.O. 
Slatina, vlasništvo Antunović (Ivana) Stipo sa 1/1 dijela;

5. k.č. broj 1031, zv. „Bogodo“ površine 716 m2, u naravi livada 2. klase, upisana u Z.K. uložak broj 12 K.O. 
Slatina, vlasništvo Bajramović (Ibre) Ramiz sa 1/1 dijela;



Broj 7 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar  2017.

6. k.č. broj 1034, zv. „Bogodo“, ukupne površine 1760 m2, u naravi stambena zgrada 1 površine 69 m2, 
pomoćna zgrada 2 površine 16 m2, dvorište površine 500 m2, njiva 6. klase površine 1175 m2, upisana u 
Z.K. uložak broj 12 K.O. Slatina, vlasništvo Bajramović (Ibre) Ramiz sa 1/1 dijela;

7. k.č. broj 1428, zv. „Bara“, površine 770 m2, u naravi voćnjak 2. klase, upisana u Z.K. uložak broj 26 K.O. 
Slatina, vlasništvo Biloš (Pere) Pero sa 1/1 dijela;

8. k.č. broj 1392, zv. „Diljka“, površine 3001 m2, u naravi voćnjak 2. klase, upisana u Z.K. uložak broj 30 
K.O. Slatina, vlasništvo Brekalo (Tome) Drago sa 1/1 dijela;

9. k.č. broj 1350, zv. „Vrtla“, površine 1055 m2, u naravi livada 3. klase, upisana u Z.K. uložak broj 43 K.O. 
Slatina, vlasništvo Budim (Bećira) Zejna sa 1/1 dijela;

10. k.č. broj 1353, zv. „Vrtla“, površine 1396 m2, u naravi livada 4. klase, upisana u Z.K. uložak broj 43 K.O. 
Slatina, vlasništvo Budim (Bećira) Zejna sa 1/1 dijela;

11. k.č. broj 1002, zv. „Selišće“, ukupne površine 620 m2, u naravi njiva 5. klase površine 368 m2, livada 3. 
klase površine 252 m2, upisana u Z.K. uložak broj 46 K.O. Slatina, vlasništvo Čilić (Salke) Hata sa 1/1 
dijela;

12. k.č. broj 997, zv. „Mlačine“, ukupne površine 1537 m2, u naravi stambeno-poslovna zgrada površine 184 
m2, dvorište površine 11 m2, pašnjak 3. klase površine 1117 m2, njiva 5. klase površine 225 m2, upisana u 
Z.K. uložak broj 71 K.O. Slatina, vlasništvo Drinovac (Mirka) Marica sa 1/1 dijela;

13. k.č. broj 1071, zv. „Rova“, ukupne površine 1354 m2, u naravi njiva 4. klase površine 683 m2, pašnjak 3. 
klase površine 662 m2, upisana u Z.K. uložak broj 75 K.O. Slatina, vlasništvo Drinovac (Nikole) Vidan sa 
1/1 dijela;

14. k.č. broj 1076, zv. „Rova“, ukupne površine 542 m2, u naravi stambena zgrada 1 površine 96 m2, pomoćna 
zgrada 3 površine 32 m2, pomoćna zgrada 2 površine 14 m2, dvorište površine 400 m2, upisana u Z.K. 
uložak broj 75 K.O. Slatina, vlasništvo Drinovac (Nikole) Vidan sa 1/1 dijela;

15. k.č. broj 1368, zv. „Vrtača“, površine 199 m2, u naravi livada 3. klase, upisana u Z.K. uložak broj 78 K.O. 
Slatina, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

16. k.č. broj 998, zv. „Mlačina“, ukupne površine 699 m2, u naravi stambena zgrada 1 površine 76 m2, pomoćna 
zgrada 2 površine 40 m2, dvorište površine 500 m2, njiva 5. klase površine 83 m2, upisana u Z.K. uložak 
broj 89 K.O. Slatina, vlasništvo Hamšić (Huse) Fata sa 1/1 dijela;

17. k.č. broj 999, zv. „Kuća i dvorište“, površine 782 m2, u naravi voćnjak 3. klase, upisana u Z.K. uložak broj 
89 K.O. Slatina, vlasništvo Hamšić (Huse) Fata sa 1/1 dijela

18. k.č. broj 1124, zv. „Padine“, ukupne površine 2073 m2, u naravi dvorište površine 500 m2, voćnjak 5. klase 
površine 1499 m2, gradilište površine 74 m2, upisana u Z.K. uložak broj 92 K.O. Slatina, suvlasništvo 
Hondo (Junuza) Alena sa 1/3 dijela, Hondo (Junuza) Almir sa 1/3 dijela, Hondo (Junuza) Sanel sa 1/3 
dijela;

19. k.č. broj 1155, zv. „Baščica“, ukupne površine 511 m2, u naravi stambena zgrada površine 83 m2, dvorište 
površine 311 m2, voćnjak 4. klase površine 117 m2, upisana u Z.K. uložak broj 93 K.O. Slatina, suvlasništvo 
Hondo (Sabita) Adis sa 1/2 dijela, Hondo (Sabita) Ibrahim sa 1/2 dijela;

20. k.č. broj 1267, zv. „Bara“, površine 1506 m2, u naravi livada 4. klase, upisana u Z.K. uložak broj 100 K.O. 
Slatina, suvlasništvo Husrep Hata ud. Ismeta sa 1/12 dijela, Husrep (Ibre) Hazim sa 11/60 dijela, Husrep 
(Muje) Alma sa 11/120 dijela, Husrep (Muje) Dženet sa 11/120 dijela, Kurić Edin sa 1/300 dijela, Kurić 
(Himze) Remzija sa 51/300 dijela, Kurić Ramiz sa 1/300 dijela, Kurić Ramiza sa 1/300 dijela, Kurić Zijad 
sa 1/300 dijela, Mašetić (Ibre) Džemka-Čamka sa 11/60 dijela, Pozder (Ibre) Halima sa 11/60 dijela;

21. k.č. broj 1321, zv. „Bara“, površine 1019 m2, u naravi livada 2. klase, upisana u Z.K. uložak broj 100 K.O. 
Slatina, suvlasništvo Husrep Hata ud. Ismeta sa 1/12 dijela, Husrep (Ibre) Hazim sa 11/60 dijela, Husrep 
(Muje) Alma sa 11/120 dijela, Husrep (Muje) Dženet sa 11/120 dijela, Kurić Edin sa 1/300 dijela, Kurić 
(Himze) Remzija sa 51/300 dijela, Kurić Ramiz sa 1/300 dijela, Kurić Ramiza sa 1/300 dijela, Kurić Zijad 
sa 1/300 dijela, Mašetić (Ibre) Džemka-Čamka sa 11/60 dijela, Pozder (Ibre) Halima sa 11/60 dijela;

22. k.č. broj 995, zv. „Mlačine“, ukupne površine 3518 m2, u naravi livada 4. klase površine 3109 m2, njiva 
5. klase površine 409 m2, upisana u Z.K. uložak broj 118 K.O. Slatina, vlasništvo Husrep (Salke) Nazif sa 
1/1 dijela;

23. k.č. broj 1006, zv. „Selišće“, površine 1884 m2, u naravi njiva 5. klase, upisana u Z.K. uložak broj 123 K.O. 
Slatina, suvlasništvo Japalak (Šabana) Ibrahim sa 1/2 dijela, Japalak (Šabana) Zijad sa 1/2 dijela;

24. k.č. broj 1125, zv. „Rova“, površine 1784 m2, u naravi pašnjak 3. klase, upisana u Z.K. uložak broj 124 
K.O. Slatina, vlasništvo Japalak (Šerifa) Mehmed sa 1/1 dijela;



Broj 7 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar 2017.

25. k.č. broj 1128, zv. „Rova“, površine 1113 m2, u naravi livada 4. klase, upisana u Z.K. uložak broj 124 K.O. 
Slatina, vlasništvo Japalak (Šerifa) Mehmed sa 1/1 dijela;

26. k.č. broj 1129, zv. „Rova“, površine 1747 m2, u naravi šuma 7. klase, upisana u Z.K. uložak broj 124 K.O. 
Slatina, vlasništvo Japalak (Šerifa) Mehmed sa 1/1 dijela;

27. k.č. broj 1266, zv. „Bara“, površine 2027 m2, u naravi livada 4. klase, upisana u Z.K. uložak broj 126 K.O. 
Slatina, vlasništvo Japalak (Šerifa) Mumin sa 1/1 dijela;

28.  k.č. broj 1079, zv. „Makljenje“, ukupne površine 1853 m2, u naravi stambena zgrada površine 104 m2, 
dvorište površine 500 m2, njiva 4. klase površine 723 m2, njiva 6. klase površine 526 m2, upisana u Z.K. 
uložak broj 136 K.O. Slatina, vlasništvo Kurić (Avde) Himzo sa 1/1 dijela;

29.  k.č. broj 933, zv. „Bara“, površine 1752 m2, u naravi šuma 3. klase, upisana u Z.K. uložak broj 139 K.O. 
Slatina, vlasništvo Kurić (Huse) Ismija sa 1/1 dijela;

30.  k.č. broj 934, zv. „Bara“, ukupne površine 1507 m2, u naravi stambena zgrada 1 površine 68 m2, pomoćna 
zgrada 2 površine 12 m2, dvorište površine 500 m2, njiva 6. klase površine 551 m2, njiva 4. klase površine 
376 m2, upisana u Z.K. uložak broj 139 K.O. Slatina, vlasništvo Kurić (Huse) Ismija sa 1/1 dijela;

31. k.č. broj 935, zv. „Bara“, ukupne površine 2183 m2, u naravi pomoćna zgrada 1 površine 26 m2, pomoćna 
zgrada 2 površine 10 m2, voćnjak 3. klase površine 2147 m2, upisana u Z.K. uložak broj 139 K.O. Slatina, 
vlasništvo Kurić (Huse) Ismija sa 1/1 dijela;

32. k.č. broj 1080, zv. „Barica“, ukupne površine 458 m2, u naravi stambena zgrada površine 68 m2, dvorište 
površine 291 m2, njiva 5. klase površine 99 m2, upisana u Z.K. uložak broj 149 K.O. Slatina, vlasništvo 
Kurić (Redže) Bećir sa 1/1 dijela;

33. k.č. broj 1062, zv. „Bare“, površine 803 m2, u naravi dobro u opštoj upotrebi-putevi, upisana u Z.K. uložak 
broj 181 K.O. Slatina, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

34. k.č. broj 1121, zv. „Lugovi“, površine 556 m2, u naravi dobro u opštoj upotrebi-putevi, upisana u Z.K. 
uložak broj 181 K.O. Slatina, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

35. k.č. broj 1130, zv. „Prioda“, površine 2852 m2, u naravi dobro u opštoj upotrebi-putevi, upisana u Z.K. 
uložak broj 181 K.O. Slatina, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

36. k.č. broj 1268, zv. „Bara“, površine 604 m2, u naravi dobro u opštoj upotrebi-putevi, upisana u Z.K. uložak 
broj 181 K.O. Slatina, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

37. k.č. broj 1322, zv. „Bara“, površine 1074 m2, u naravi dobro u opštoj upotrebi-putevi, upisana u Z.K. 
uložak broj 181 K.O. Slatina, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

38. k.č. broj 1767, zv. „Lug“, površine 2895 m2, u naravi dobro u opštoj upotrebi-putevi, upisana u Z.K. uložak 
broj 181 K.O. Slatina, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

39. k.č. broj 996, zv. „Selišće“, površine 1243 m2, u naravi dobro u opštoj upotrebi-vode, upisana u Z.K. 
uložak broj 182 K.O. Slatina, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

40. k.č. broj 1039, zv. „Bogodo“, površine 589 m2, u naravi dobro u opštoj upotrebi-vode, upisana u Z.K. 
uložak broj 182 K.O. Slatina, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

41. k.č. broj 1759, zv. „Lug“, površine 3936 m2, u naravi dobro u opštoj upotrebi-vode, upisana u Z.K. uložak 
broj 182 K.O. Slatina, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

42. k.č. broj 1760, zv. „Lug“, površine 3946 m2, u naravi dobro u opštoj upotrebi-vode, upisana u Z.K. uložak 
broj 182 K.O. Slatina, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

43. k.č. broj 1116, zv. „Rova“, ukupne površine 1890 m2, u naravi njiva 6. klase površine 1246 m2, pašnjak 4. 
klase površine 644 m2, upisana u K.K. uložak broj 186 K.O. Slatina, suvlasništvo Palić (Osmana) Esad sa 
1/3 dijela, Palić (Osmana) Mirsad sa 1/3 dijela, Palić (Osmana) Senad sa 1/3 dijela;

44. k.č. broj 1316, zv. „Bara“, površine 684 m2, u naravi livada 2. klase, upisana u Z.K. uložak broj 195 K.O. 
Slatina, vlasništvo Perković (Andrije) Pero sa 1/1 dijela;

45. k.č. broj 1319, zv. „Bara“, ukupne površine 817 m2, u naravi njiva 4. klase površine 657 m2, livada 2. 
klase površine 160 m2, upisana u Z.K. uložak broj 196 K.O. Slatina, suvlasništvo Gogić (Stipe) Ivana sa 
1/10 dijela, Perković Kata ud. Stjepana sa 2/10 dijela, Perković (Stipe) Jelena sa 1/10 dijela, Perković 
(Stjepana) Berislav sa 1/10 dijela, Perković (Stjepana) Branislav sa 1/10 dijela, Perković (Stjepana) Ivica 
sa 1/10 dijela,  Perković (Stjepana) Marko sa 1/10 dijela, Perković (Stjepana) Vjekoslav sa 1/10 dijela, 
Perković (Stjepana) Vlado sa 1/10 dijela;

46. k.č. broj 1057, zv. „Dvorište“, površine 71 m2, u naravi pašnjak 3. klase, upisana u Z.K. uložak broj 199 
K.O. Slatina, vlasništvo Perković (Stjepana) Vlado sa 1/1 dijela;



Broj 7 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar  2017.

47. k.č. broj 1320, zv. „Bara“, površine 671 m2, u naravi njiva 4. klase, upisana u Z.K. uložak broj 199 K.O. 
Slatina, vlasništvo Perković (Stjepana) Vlado sa 1/1 dijela;

48. k.č. broj 1317, zv. „Bara“, površine 188 m2, u naravi livada 2. klase, upisana u Z.K. uložak broj 212 
K.O. Slatina, suvlasništvo Stojanović (Ante) Andrija sa 3/7 dijela, Stojanović (Ante) Jozo sa 3/7 dijela, 
Stojanović (Ante) Marica sa 1/7 dijela;

49. k.č. broj 1061, zv. „Bara“, ukupne površine 1669 m2, u naravi stambena zgrada površine 93 m2, pomoćna 
zgrada 3 površine 22 m2, pomoćna zgrada 2 površine 8 m2, dvorište površine 500 m2, pašnjak 3. klase 
površine 1046 m2, upisana u Z.K. uložak broj 212 K.O. Slatina, suvlasništvo Stojanović (Ante) Andrija sa 
3/7 dijela, Stojanović (Ante) Jozo sa 3/7 dijela, Stojanović (Ante) Marica sa 1/7 dijela;

50. k.č. broj 1083, zv. „Makljenje“, ukupne površine 863 m2, u naravi stambena zgrada površine 146 m2, 
dvorište površine 500 m2, voćnjak 3. klase površine 217 m2, upisana u Z.K. uložak broj 221 K.O. Slatina, 
vlasništvo Stojanović (Ive) Domin sa 1/1 dijela;

51. k.č. broj 1761, zv. „Prozor-R-MP-416-Jabl“, površine 80904 m2, u naravi dobro u opštoj upotrebi-
magistralni put, upisana u Z.K. uložak broj 324 K.O. Slatina, pravo raspolaganja Federalno ministarstvo 
komunikacija sa 1/1 dijela;

52. k.č. broj 1056, zv. „Kučište“, ukupne površine 1102 m2, u naravi stambena zgrada 1 površine 52 m2, 
pomoćna zgrada 3 površine 28 m2, pomoćna zgrada 2 površine 18 m2, pomoćna zgrada 4 površine 9 m2, 
dvorište površine 500 m2, voćnjak 4. klase površine 495 m2, upisana u Z.K. uložak broj 307 K.O. Slatina, 
suvlasništvo Vukoja (Mate) Ivica sa 2/3 dijela, Kordić (Mate Vukoja) Ruža sa 1/3 dijela;

53.  k.č. broj 1055, zv. „Bogodo“, površine 136 m2, u naravi pašnjak 3. klase, upisana u Z.K. uložak broj 
267 K.O. Slatina, suvlasništvo Velagić (Alija) Huso sa 2/15 dijela, Velagić (Alija) Osman sa 2/15 dijela, 
Velagić (Alija) Emir sa 2/15 dijela, Velagić (Alija) Dževad sa 2/15 dijela, Velagić (Alija) Fadila sa 1/9 
dijela, Bubalo (Alija) Kada rođ. Velagić sa 1/9 dijela, Klepo (Alija) Amira rođ. Velagić sa 1/9 dijela, 
Velagić (ud. Hasana) Zineta sa 1/15 dijela, Velagić (Hasan) Iremel sa 1/15 dijela;

54. k.č. broj 1400, zv. „Strmoglavica“, površine 1666 m2, u naravi njiva 4. klase, upisana u Z.K. uložak broj 
267 K.O. Slatina, suvlasništvo Velagić (Alija) Huso sa 2/15 dijela, Velagić (Alija) Osman sa 2/15 dijela, 
Velagić (Alija) Emir sa 2/15 dijela, Velagić (Alija) Dževad sa 2/15 dijela, Velagić (Alija) Fadila sa 1/9 
dijela, Bubalo (Alija) Kada rođ. Velagić sa 1/9 dijela, Klepo (Alija) Amira rođ. Velagić sa 1/9 dijela, 
Velagić (ud. Hasana) Zineta sa 1/15 dijela, Velagić (Hasan) Iremel sa 1/15 dijela;

55. k.č. broj 1032, zv. „Bogodo“, ukupne površine 2177 m2, u naravi njiva 4. klase površine 407 m2, livada 
2. klase površine 1549 m2, šuma 5. klase površine 221 m2, upisana u Z.K. uložak broj 273 K.O. Slatina, 
suvlasništvo Velagić (Avde) Sadik sa 1/7 dijela, Velagić (Avde) Sabit sa 1/7 dijela, Velagić (Avdo i Halka) 
Salih sa 1/7 dijela, Bešić (Halka) Emina rođ. Velagić sa 1/7 dijela, Čobić (Halka) Halida rođ. Velagić sa 
1/7 dijela, Hadžić (Halka) Hamida rođ. Velagić sa 1/7 dijela, Fale (Ramiza) Armin sa 1/21 dijela, Fale 
(Ramiza) Arnel sa 1/21 dijela, Fale (Ramiza) Arnela sa 1/21 dijela;

56. k.č. broj 1352, zv. „Bara“, površine 655 m2, u naravi livada 3. klase, upisana u Z.K. uložak broj 273 K.O. 
Slatina, suvlasništvo Velagić (Avde) Sadik sa 1/7 dijela, Velagić (Avde) Sabit sa 1/7 dijela, Velagić (Avdo 
i Halka) Salih sa 1/7 dijela, Bešić (Halka) Emina rođ. Velagić sa 1/7 dijela, Čobić (Halka) Halida rođ. 
Velagić sa 1/7 dijela, Hadžić (Halka) Hamida rođ. Velagić sa 1/7 dijela, Fale (Ramiza) Armin sa 1/21 
dijela, Fale (Ramiza) Arnel sa 1/21 dijela, Fale (Ramiza) Arnela sa 1/21 dijela;

57. k.č. broj 1396, zv. „Potoci“, površine 849 m2, u naravi voćnjak 3. klase, upisana u Z.K. uložak broj 285 
K.O. Slatina, vlasništvo Velić (Karanfila) Ramiz sa 1/1 dijela;

58. k.č. broj 1265, zv. „Bara“, površine 248 m2, u naravi njiva 4. klase, upisana u Z.K. uložak broj 285 K.O. 
Slatina, vlasništvo Velić (Karanfila) Ramiz sa 1/1 dijela;

59. k.č. broj 1318, zv. „Bara“, površine 352 m2, u naravi njiva 4. klase, upisana u Z.K. uložak broj 252 K.O. 
Slatina, vlasništvo Soldo (Jozo) Jelica sa 1/1 dijela;

60. k.č. broj 1419, zv. „Strmoglavica“, ukupne površine 971 m2, u naravi njiva 4. klase površine 664 m2, 
pašnjak 3. klase površine 274 m2, pomoćna zgrada 1 površine 33 m2, upisana u Z.K. uložak broj 245 K.O. 
Slatina, suvlasništvo Šćuk (Akifa) Muharem sa 6/30 dijela, Šćuk (Akifa) Halil sa 6/30 dijela, Šćuk (Akifa) 
Mujo sa 6/30 dijela, Šehić (Asima) Refko sa 6/30 dijela, Šćuk (Salko) Ramiz sa 6/90 dijela, Bajramović 
(Salko) Munevera sa 6/90 dijela, Šćuk (Ibrahim Halebić) Vahida sa 6/90 dijela;

61. k.č. broj 1390, zv. „Dolac“, površine 310 m2, u naravi njiva 4. klase, upisana u Z.K. uložak broj 245 K.O. 
Slatina, suvlasništvo Šćuk (Akifa) Muharem sa 6/30 dijela, Šćuk (Akifa) Halil sa 6/30 dijela, Šćuk (Akifa) 



Broj 7 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar 2017.

Mujo sa 6/30 dijela, Šehić (Asima) Refko sa 6/30 dijela, Šćuk (Salko) Ramiz sa 6/90 dijela, Bajramović 
(Salko) Munevera sa 6/90 dijela, Šćuk (Ibrahim Halebić) Vahida sa 6/90 dijela;

62. k.č. broj 1756, zv. „Lug“, površine 581666 m2, u naravi dobro u opštoj upotrebi-vode (vještačko jezero), 
upisana u Z.K. uložak broj 325 K.O. Slatina, pravo raspolaganja JP Elektroprivreda BiH sa 1/1 dijela;

63. k.č. broj 1389, zv. „Dolac“, povšine 468 m2, u naravi njiva 4. klase, upisana u K.K. uložak broj 279 K.O. 
Slatina, vlasništvo Velić (Džafera) Eniz sa 1/1 dijela;

64. k.č. broj 1398, zv. „Dolac“, povšine 388 m2, u naravi voćnjak 3. klase, upisana u K.K. uložak broj 279 K.O. 
Slatina, vlasništvo Velić (Džafera) Eniz sa 1/1 dijela;

65. k.č. broj 1399, zv. „Potoci“, povšine 500 m2, u naravi voćnjak 3. klase, upisana u Z.K. uložak broj 279 
K.O. Slatina, vlasništvo Velić (Džafera) Eniz sa 1/1 dijela;

66. k.č. broj 1397, zv. „Potoci“, povšine 601 m2, u naravi voćnjak 3. klase, upisana u Z.K. uložak broj 287 
K.O. Slatina, vlasništvo Velić (Ethema) Suad sa 1/1 dijela;

67. k.č. broj 1395, zv. „Potoci“, povšine 1233 m2, u naravi voćnjak 3. klase, upisana u Z.K. uložak broj 294 
K.O. Slatina, suvlasništvo Velić (Ibre) Fehim sa 1/4 dijela, Velić (Ibre) Nezir sa 1/4 dijela, Letić (Ibro) 
Mirsada rođ. Velić sa 1/4 dijela, Velić (Ibre) Senad sa 1/4 dijela;

68. k.č. broj 1394, zv. „Strmoglavica“, površine 1409 m2, u naravi livada 3. klase, upisana u Z.K. uložak broj 
270 K.O. Slatina, vlasništvo Velagić (Ibrahima) Šefik sa 1/1 dijela;

69. k.č. broj 1351/1, zv. „Vrtača“, površine 998 m2, u naravi livada 3. klase, upisana u Z.K. uložak broj 271 
K.O. Slatina, vlasništvo Velagić (Nazifa) Halid sa 1/1 dijela;

70. k.č. broj 1041, zv. „Bogodol“, površine 1484 m2, u naravi livada 5. klase, upisana u Z.K. uložak broj 271 
K.O. Slatina, vlasništvo Velagić (Nazifa) Halid sa 1/1 dijela;

71. k.č. broj 1040, zv. „Bogodol“, površine 1252 m2, u naravi njiva 6. klase, upisana u Z.K. uložak broj 271 
K.O. Slatina, vlasništvo Velagić (Nazifa) Halid sa 1/1 dijela;

72. k.č. broj 1351/2, zv. „Bara“, površine 833 m2, u naravi livada 3. klase, upisana u Z.K. uložak broj 254 K.O. 
Slatina, vlasništvo Halilhodžić (Juso) Ahmet sa 1/1 dijela;

73. k.č. broj 1366, zv. „Vrtača“, površine 1118 m2, u naravi livada 4. klase, upisana u Z.K. uložak broj 340 
K.O. Slatina, suvlasništvo Husrep (Nezira) Adis sa 1/3 dijela, Husrep (Nezira) Hamdija sa 1/3 dijela, 
Husrep (Nezira) Remzo sa 1/3 dijela;

74. k.č. broj 1367, zv. „Vrtača“, površine 697 m2, u naravi livada 3. klase, upisana u Z.K. uložak broj 340 K.O. 
Slatina, suvlasništvo Husrep (Nezira) Adis sa 1/3 dijela, Husrep (Nezira) Hamdija sa 1/3 dijela, Husrep 
(Nezira) Remzo sa 1/3 dijela;

75. k.č. broj 1364, zv. „Vrtača“, ukupne površine 1575 m2, u naravi voćnjak 3. klase površine 760 m2, voćnjak 
2. klase površine 815 m2, upisana u Z.K. uložak broj 237 K.O. Slatina, vlasništvo Šćuk (Šaban) Nijaz sa 
1/1 dijela;

76. k.č. broj 1036, zv. „Bogodo“, površine 478 m2, u naravi livada 4. klase, upisana u Z.K. uložak broj 304 
K.O. Slatina, vlasništvo Velić (Karanfila) Selim sa 1/1 dijela;

77. k.č. broj 1003, zv. „Selišće“, površine 870 m2, u naravi livada 3. klase, upisana u Z.K. uložak broj 234 K.O. 
Slatina, vlasništvo Suvarić (Ibrahima) Fehim sa 1/1 dijela;

78. k.č. broj 1004, zv. „Selišće“, površine 616 m2, u naravi njiva 5. klase, upisana u Z.K. uložak broj 234 K.O. 
Slatina, vlasništvo Suvarić (Ibrahima) Fehim sa 1/1 dijela;

79. k.č. broj 1005, zv. „Selišće“, površine 671 m2, u naravi livada 3. klase, upisana u Z.K. uložak broj 234 K.O. 
Slatina, vlasništvo Suvarić (Ibrahima) Fehim sa 1/1 dijela;

80. k.č. broj 1081, zv. „Kućište“, ukupne površine 1806 m2, u naravi voćnjak 3. klase površine 1231 m2, 
pomoćna zgrada 2 površine 23 m2, stambena zgrada 1 površine 52 m2, dvorište površine 500 m2, upisana 
u Z.K. uložak broj 337 K.O. Slatina, vlasništvo Šabić (Muje) Samir sa 1/1 dijela;

II
Utvrđuje se da je Općina Jablanica korisnik  eksproprijacije za izvođenje radova na izgradnji 

kanalizacione mreže u naselju Slatina, općina Jablanica, na zemljištu iz tačke I ove odluke.

III
Na osnovu ove Odluke nadležni  organ uprave može pristupiti provođenju postupka eksproprijacije 

nekretnina koje obuhvata izgradnja kanalizacione mreže u naselju Slatina, općina Jablanica.



Broj 7 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar  2017.

IV
Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 

roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.

V
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u Službenom glasniku Općine 

Jablanica.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom br: 01-25-7-1421/17 od 16.05.2017. godine, Općinski Načelnik obratio se Općinskom 

vijeću Jablanica , sa prijedlogom za utvrđivanje javnog interesa za izgradnju kanalizacione mreže u naselju 
Slatina, općina Jablanica, na zemljištu iz tačke I ove odluke.

Uz zahtjev je priloženo:
-Rješenje broj: 04/5-25-1-179/17 od 28.04.2017.godine  kojim se daje urbanistička saglasnost za 

izgradnju kanalizacione mreže u naselju Slatina, općina Jablanica, na zemljištu iz tačke I ove odluke.
- zemljišnoknjižni izvatci za parcele navedene u zahtjevu.
U cilju provođenja postupka eksproprijacije na zemljištu koje je obuhvaćeno naprijed navedenim 

postupkom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji, Općinsko vijeće Jablanica riješilo je kao 
u dispozitivu ove odluke.

Odredba da se protiv ove odluke može pokrenuti upravni spor, temelji se na odredbi člana 16. stav 5. 
Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj:70/07, 25/12, 36/10,25/12, 34/16).

         Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine                     
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                       PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                   Mate Mijić, ing.stroj.s.r.

Broj: 02-02 -2183-3/17-X
Jablanica, 31.08.2017.godine  

***

Na osnovu člana 363.stav 1. Zakona o stvarnim pravima Federacije BiH („Službene novine FBiH“ 
broj: 66/13, 100/13), člana 3.stav 1. tačka c.  i člana 5. Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine broj:17/14) i člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine 
Jablanica”, broj 2/09, 8/16), Općinsko vijeće Jablanica, na prijedlog Općinskog načelnika, na svojoj X sjednici 
održanoj dana 31.08.2017. godine, d o n o s i

O D L U K U
o načinu i uslovima  javne prodaje nekretnine u vlasništvu općine Jablanica

Član 1.
Pod uslovima i na način regulisan ovom Odlukom odobrava se javna prodaja nekretnine u vlasništvu 

Općine Jablanica, označene kao:
-  k.č. broj: 1861/51, zv.“Kolonija“  površine 150 m2,  u naravi njiva 1.klase, upisana u zemljišnoknjižni 

uložak broj: 215 K.O. Jablanica, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela.

Član 2.
Javna prodaja nekretnine označene kao k.č.broj: 1861/51 K.O. Jablanica sprovest će se javnim 

nadmetanjem – licitacijom. 
U slučaju neuspjele prve licitacije, licitacija se ponavlja.
Ako ne uspije ni ponovljena licitacija, raspolaganje nekretninom iz člana 1. ove Odluke može se 



Broj 7 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar 2017.

izvršiti i neposrednom pogodbom, pod uslovom da prodajna cijena nekretnine označene u članu 1. ove Odluke 
ne može biti niža od tržišne cijene utvrđene iz člana 3. Odluke.

Član 3.
Početna prodajna cijena nekretnine označene u članu 1. ove Odluke iznosi 43,00 KM/m2 (četrdesettri 

konvertibilne marke/m2) tako da za površinu od 150 m2 početna  kupoprodajna cijena iznosi 6.450,00 KM  
(šesthiljadačetristotinepedeset konvertibilnh maraka),  a ista je utvrđena vještačenjem od strane stalnog 
sudskog vještaka građevinske struke. 

Naknadu po osnovu prirodne pogodnosti građevinskog zemljišta (renta) i naknadu za uređenje 
građevinskog zemljišta kupac plaća u postupku izdavanja potrebnih odobrenja prema važećim propisima na 
dan donošenja rješenja. 

Član 4.
Za učešće u postupku licitacije učesnici su dužni uplatiti kaparu u iznosu od 10 % od početne cijene 

nekretnine iz člana 3. ove Odluke prije početka licitacionog postupka,odnosno u roku određenim Javnim 
oglasom, o čemu će Komisiji podnijeti dokaz o izvršenoj uplati. 

Ukoliko učesnik licitacije čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija, odustane iz bilo kog razloga 
od ponude i od zaključenja ugovora, gubi pravo na povrat uplačene kapare. 

Učesniku licitacije koji ne bude izabran kao najpovoljniji izvršit će se povrat uplaćene kapare. 
Pravne i fizičke osobe koje nisu položile određenu kaparu ne učestvuju u licitaciji.

Član 5.
Kupoprodajnu  cijenu predmetne nekretnine učesnik licitacije koji je proglašen najuspješnijim  je 

obavezan  uplatiti  u roku od 15 dana od dana potpisivanja ugovora iz člana 8. ove Odluke na račun općine 
Jablanica broj: 1604600146835195, vrsta prihoda 722431, šifra općine 041, otvoren kod Vakufska banka d.d. 
Sarajevo, poslovnica Jablanica. 

Član 6.
Postupak licitacije nekretnine označene u članu 1. ove Odluke provest će Komisija za sprovođenje 

javnog nadmetanja-licitacije za prodaju nekretnine u skladu sa Pravilnikom o postupku javnog konkursa za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina i gradova („Sl.novine FBiH“, broj 
17/14), imenovana od strane Općinskog vijeća.

Član 7.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da objavi Javni oglas o prodaji nekretnine označene u članu 1. ove 

Odluke u jednom dnevnom listu koji se izdaje u Federaciji BiH, na oglasnoj tabli i na internet stranici Općine 
Jablanica. 

Javni oglas o prodaji nekretnine označene u članu 1. ove Odluke Općinski načelnik će objaviti u roku 
od 15 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.

Član 8.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da po okončanju licitacionog postupka sa najpovoljnijim ponuđačem,  

u ime Općine Jablanica, zaključi notarski obrađen kupoprodajni ugovor po predhodno pribavljenom mišljenju 
Općinskog javnog pravobranilaštva, kao i da poduzme eventualno druge potrebne radnje vezano za prodaju 
nekretnine iz člana 1. ove Odluke i o svemu informiše Općinsko vijeće.

Član 9.
Kupoprodajni ugovor pored bitnih elemenata ugovora treba da sadrži i sljedeće odredbe:

- obavezu kupca da u roku od 6 mjeseci od zaključenja ugovora podnese zahtjev za izdavanje odobrenja 
za građenje za predviđeni stambeni objekat;

- obavezu kupca da u roku od jedne godine od dana  izdavanja odobrenja za građenje izvede pretežan 
dio radova na građevini, tj. izgradnju sa prvom nadzemnom stropnom konstrukcijom, a u daljem 
roku od 3 do 5 godina završi građevinu, odnosno podnese zahtjev za izdavanje odobrenja za upotrebu 
objekta;



Broj 7 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar  2017.

- obavezu Općine Jablanica da u slučaju neispunjenja bilo kojeg od naprijed navedenih uslova Općina 
Jablanica zatraži  raskid ugovora i vraćanje nekretnine u vlasništvo Općine Jablanica, uz obavezu 
vraćanja uplaćenog iznosa naknade za zemljište, kao i da Općina Jablanica  u tom slučaju bez ikakve 
naknade preuzima pravo na građenje po pribavljenom odobrenju za građenje, kao i sve izvedene 
radove na nekretnini.

Član 10.
Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, poreza na promet nekretnine, takse za uknjižbu i sve 

ostale troškove koji se odnose na postupak kupoprodaje snosi kupac.

Clan 11.
Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana od dana isplate cjelokupnog iznosa 

kupoprodajne cijene.
Predaju nekretnine u posjed će izvršiti posebna Komisija za predaju imenovana od strane Općinskog 

načelnika.

Clan 12.
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

              Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine      
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                        Mate Mijić, ing.stroj.s.r.
  Broj: 02-02-2183-4/17-X
Jablanica, 31.08.2017. godine 

***

Na osnovu člana 9. Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije BiH, kantona, općina i gradova (Sl. novine Federacije BiHbroj: 17/14), člana 18. Statuta općine 
Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj 2/09) Općinsko vijeće Jablanica, na X sjednici održanoj 
dana 31.08.2017. godine , d o n o s i 

O D L U K U
 o imenovanju Komisije za sprovođenje javnog nadmetanja -licitacije za prodaju

nekretnina u vlasništvu općine Jablanica

I
Imenuje  se Komisija za sprovođenje javnog nadmetanja -licitacije za prodaju  nekretnine u vlasništvu 

općine Jablanica označene kao k.č.broj:1861/51 K.O.Jablanica  u sastavu:

1. Dženita Mulahasanović, dipl.pravnik                     - predsjednik
2. Azra Piralić, dipl.pravnik                                        – zamjenik predsjednika
3. Dženita Hairić, dipl.ecc.                                          - član 
4. Zlatka Škampo, dipl.ecc.                                         - zamjenik člana
5. Samir Omanović, dipl.ing.građ.                               - član 
6. Neska Palić, dipl.ing.arh.                                        - zamjenik člana 

II
Zadatak Komisije iz prethodnog člana je da  u skladu sa odredbama Pravilnika o postupku javnog 

konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općine i 
ngradova („Sl. novine Federacije BIH broj: 17/14) sprovede postupak javne prodaje nekretnine označene kao 
k.č broj: 1861/51 K. O Jablanica .



Broj 7 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar 2017.

III
     Komisija je naročito dužna da vodi zapisnik o svom radu, u koji se unosi cijeli tok postupka i sve ponude 

stavljene od pojedinih učesnika, kao i stavljeni prigovori.

IV
   Komisija je za svoj rad odgovorna Općinskom vijeću Jablanica.

V
          Naknada za rad Komisije utvrdit će se nakon provedenog postupka o čemu će Općinski načelnik donijeti 
poseban zaključak.

VI
Odluka stupa na snagu danom donošenja.

        Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                                                                      Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Broj: 02-02-2183-5/17-X
Jablanica, 31.08.2017. godine  

***

Na osnovu člana 61. stav 1. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine F BiH» broj: 25/03, 
67/05), člana 37. Odluke o građevinskom zemljištu (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 1/14) i člana 
18.  Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16), rješavajući po zahtjevu 
Ćesir (Ibrahim) Seada, iz Jablanice, za utvrđivanje prava vlasništva na građevinskom zemljištu na kojem 
je izgrađena zgrada bez prava korištenja zemljišta radi građenja, Općinsko vijeće Jablanica na X  redovnoj  
sjednici održanoj dana 31.08.2017. godine,    d o n i j e l o   j e

R J E Š E NJ E

I
Na građevinskom zemljištu označenom kao k.č. broj: 680 K.O. Jablanica, u površini od 16 m2, k.č. 

broj: 681/5 K.O. Jablanica, u površini od 60 m2  i k.č. broj: 673/5  K.O. Jablanica, u površini od 74 m2 , 
sve upisane u z.k. uložak broj: 215 K.O. Jablanica, utvrđuje se pravo vlasništva u korist ĆESIR (Ibrahim) 
SEADA  iz Jablanice, kao graditelja zgrade izgrađene na tom zemljištu.

II
Ćesir (Ibrahim) Sead dužan je platiti naknadu za zemljište iz tačke I ovog rješenja i to:

1. naknada za dodjeljeno građevinsko zemljište u iznosu od 4.362,00 KM (četirihiljade   
    tristotinešezdesetdvije  KM), od čega je:
- naknada za zemljište u iznosu od                                                             3.750,00 KM
- naknada za prirodne pogodnosti (rentu) u iznosu od                                   612,00 KM

2.  naknada za uređenje građevinskog zemljišta u iznosu od                        275,40 KM

III
Naknadu za dodjeljeno građevinsko zemljište  u iznosu od  4.362,00 KM, imenovani je dužan uplatiti na 

žiro-račun općine Jablanica broj: 1604600146835195, otvoren kod “Vakufska banka” d.d. Sarajevo, poslovnica 
Jablanica, šifra Općine 041, vrsta  prihoda 722431, sa naznakom “Naknada za dodjeljeno zemljište”.

Naknadu za uređenje građevinskog zemljišta u iznosu od 275,40 KM, imenovani je dužan uplatiti na 
žiro-račun općine Jablanica broj: 1604600146835195, otvoren kod “Vakufska banka” d.d. Sarajevo, poslovnica 



Broj 7 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar  2017.

Jablanica, šifra Općine 041, vrsta  prihoda 722433, sa naznakom “Naknada za uređenje zemljišta”, sve  u roku 
od 15 dana od dana dostavljanja rješenja.

IV
Na zemljištu iz tačke I. ovog rješenja, nakon pravosnažnosti rješenja i regulisanja uplate naknade iz 

tačke II rješenja, Zemljišno-knjižni ured Općinskog suda u Konjicu, izvršit će uknjižbu prava vlasništva u 
korist  Ćesir (Ibrahim) Seada iz Jablanice sa 1/1 dijela, uz istovremeno brisanje ranije izvršenih upisa na tom 
zemljištu.

O b r a z l o ž e nj e

Podneskom broj: 05-33-505/17 od 04.07.2017. godine, obratio se Ćesir (Ibrahim) Sead iz Jablanice, 
sa zahtjevom da se u skladu sa članom 61. Zakona o građevinskom zemljištu utvrdi pravo vlasništva u 
njegovu korist, na građevinskom zemljištu iz tačke I ovog rješenja, na kome je izgradio pomoćni objekat 
bez prava korištenja zemljišta radi građenja. Uz zahtjev je priložena stručna ocjena Komisije za legalizaciju 
općine Jablanica broj: 04-I-25-877/06 od 01.06.2017. godine, sa Grafičkim prilogom broj 04-I-25-877/06 od 
01.06.2017. godine. U postupku je pribavljena kopija katastarskog plana broj:05-32-630/2017-2 od 04.07.2017.
godine, zemljišno-knjižni izvadak broj:056-0-NAR-17-003 634 od 06.07.2017.godine, zemljišno-knjižni 
izvadak broj:056-0-NAR-17-003 632 od 06.07.2017.godine.

 U postupku koji je predhodio donošenju ovog rješenja utvrđeno je:
- Stručnom ocjenom Komisije za legalizaciju općine Jablanica, odnosno urbanističko – tehničkim uslovima  
broj: 04-I-25-877/06 od 01.06.2017. godine,  konstatovano je da postoje urbanističko-tehnički uslovi za 
legalizaciju izvedenih radova na pomoćnom objektu  - garaži izgrađenoj  na katastarskim parcelama broj: 680 
i 681/5 K.O. Jablanica i  za formiranje građevinske parcele prema Urbanističkom projektu „Gornja Kolonija;
- da se građevinska parcela površine 216 m2  formira od katastarskih parcela broj: 680, 681/5, 678 i 673/5 

K.O. Jablanica;
- da su u ZK ulošku broj: 215 K.O. Jablanica upisane parcele označene kao k.č. broj: 680, zv. “Kolonija”, 

površine 16 m2, u naravi dvorište; k.č.broj: 673/5, zv. “Kolonija”, površine 74 m2 u naravi dvorište; k.č.broj: 
681/5, zv. “Bokulja”, površine 60 m2 u naravi njiva 2.klase, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela.

  Na održanoj raspravi u ovoj stvari, održanoj dana 15.08.2017. godine, uz učešće stranke, općinskog 
javnog pravobranioca, geodetskog i građevinskog stručnjaka, utvrđeno je sljedeće činjenično stanje:
- Identifikacijom na licu mjesta utvrđeno je da  predmetna izgradnja i novoformirana građevinska parcela 

obuhvata  zemljište označeno kao k.č. broj: 680, zv. “Kolonija”,  površine 16 m2, u naravi dvorište,  k.č.broj: 
681/5, zv. “Bokulja”, površine 60 m2 u naravi njiva 2.klase , k.č.broj: 673/5, zv. “Kolonija”, površine 74 m2 u 
naravi dvorište, sve upisane u ZK uložak broj: 215 K.O. Jablanica, vlasništvo  Općina Jablanica sa 1/1 dijela, 
kao i k.č.broj: 678, zv. “Kolonija”, površine 66 m2 u naravi stambena zgrada, upisana u ZK uložak broj:144 
K.O.Jablanica, vlasništvo na građevinskom objektu u korist Ćesir (ibrahim) Sead sa 1/1 dijela;

- da se na parcelama 680 i dijelu 681/5 K.O.Jablanica nalazi igrađen pomoćni objekat – garaža, a parcele 680, 
681/5, 673/5 i 678 se nalaze u sastavu građevinske parcele koja je nepravilnog oblika površine 216 m2;

- da je pomoćni objekat  - garaža dimenzija 4,90x3,60 m , a ukupna korisna površina  izgrađenog  objekta  
14,40 m2, spratnosti P+0.

Nadalje, u postupku je traženo mišljenje Općinskog javnog pravobranioca, u pogledu utvrđivanja prava 
vlasništva na predmetnom zemljištu, obzirom da se radi o zemljištu na kojem pravo vlasništva ima Općina 
Jablanica sa 1/1 dijela, odnosno primjeni samog člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu. U vezi s tim, 
Općinski javni pravobranilac je dostavio svoje mišljenje broj: M-22/17 od 17.08.2017. godine, u kome se 
navodi da je prijedlog rješenja Općinskog vijeća Jablanica, kojim se na građevinskom zemljištu označenom 
kao k.č. broj 680 K.O. Jablanica, u površini od 16 m2, k.č. broj: 681/5 K.O. Jablanica, u površini od 60 m2  , k.č. 
broj: 673/5  K.O. Jablanica, u površini od 74 m2 , sve upisane u z.k. uložak broj: 215 K.O. Jablanica, utvrđuje 
pravo vlasništva u korist ĆESIR (Ibrahim) SEADA  iz Jablanice, kao graditelja zgrade izgrađene na tom 
zemljištu, uz naknadu za dodijeljeno građevinsko zemljište u iznosu od 4.362,00 KM, u skladu sa pozitivnim 
zakonskim propisima.



Broj 7 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar 2017.

Odredba o naknadi za građevinsko zemljište temelji se na članu 61. stav 1. Zakona o građevinskom 
zemljištu («Službene novine F BiH» broj: 25/03, 67/05), članu 37. i 38. Odluke o građevinskom zemljištu 
(“Službeni glasnik općine Jablanica” broj 1/14). Naknada iz tačke II ovog rješenja obuhvata:
	naknadu za preuzeto građevinsko zemljište, što predstavlja plaćenu naknadu ranijem vlasniku za preuzeto 

zemljište, a u konkretnom slučaju njena visina određena je obzirom na zonu građevinskog zemljišta (II 
zona), shodno odredbama člana 41. i 43. Odluke o građevinskom zemljištu  (“Službeni glasnik Općine 
Jablanica” broj: 1/14), te člana 2. Odluke o utvrđivanju visine naknade za preuzeto građevinsko zemljište, 
(„Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj 1/17) gdje je propisana cijena m2 građevinskog zemljišta po 
zonama (II zona = 25,00 KM), te ista iznosi 3.750,00 KM;

	naknadu za prirodne pogodnosti građevinskog zemljišta i pogodnosti već izgrađene komunalne 
infrastrukture. Visina rente po 1 m 2  korisne površine građevine koja će se graditi utvrđuje se u procentu 
od navedene prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 korisne stambene površine koja je za posljednji 
kvartal 2016. godine za područje općine Jablanica utvrđena u iznosu od 850,00 KM/m2. U konkretnom 
slučaju ukupna korisna površina građevine određena je Stručnom ocjenom Komisije za legalizaciju općine 
Jablanica, odnosno urbanističko – tehničkim uslovima  broj: 04-I-25-877/06 od 01.06.2017. godine. godine 
i iznosi 14,40 m2. Iznos rente po 1 m2 korisne površine već izgrađenog objekta na zemljištu iz tačke I ovog 
rješenja, u konkretnom slučaju utvrđena je u iznosu od 42,50 KM/m2, što ukupno iznosi 612,00 KM;

	naknada za uređenje građevinskog zemljišta. Visina naknade za uređenje određena je obzirom na korisnu 
površinu objekta (14,40 m2) i zonu građevinskog zemljišta (II stambena zona) shodno odredbama  člana 
14., 15. i  23. stav 1. Odluke o uređenju građevinskog zemljišta (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 
5/04, 3/15), tako da u konkretnom slučaju ista iznosi 275,40 KM .

Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uslovi propisani članom 61. Zakona o građevinskom zemljištu, 
to je valjalo ovim rješenjem utvrditi pravo vlasništva u korist podnosioca zahtjeva, na navedenom zemljištu na 
kome je izgrađena zgrada bez prava korištenja zemljišta radi građenja.

Na osnovu izloženog, a u skladu sa članom 61. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine 
F BiH» broj: 25/03, 67/05) rješeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog Rješenja nije dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe  Kantonalnom 
sudu Mostar, u roku od 30 dana od dana dostavljanja rješenja. Tužba se podnosi neposredno nadležnom sudu, 
u dva primjerka.

             Bosna i Hercegovina
    Federacija Bosne i Hercegovine              
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić, ing.stroj. s.r.
Broj: 02-02-2183-6/17-X
Jablanica, 31.08.2017. godine

***

Na osnovu člana 61.stav 1. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine F BiH» broj: 25/03, 
67/05), člana 37. Odluke o građevinskom zemljištu (“Službeni glasnik Općine Jablanica” broj: 1/14) i člana 
18.  Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16), rješavajući po zahtjevu 
Primorac (Frano) Tomislava iz Širokog Brijega, za utvrđivanje prava vlasništva na građevinskom zemljištu 
na kojem je izgrađen objekat bez prava korištenja zemljišta radi građenja, Općinsko vijeće Jablanica  na X 
redovnoj  sjednici održanoj dana 31.08.2017. godine,  d o n i j e l o   j e

R J E Š E NJ E

I
Na građevinskom zemljištu označenom kao k.č. broj: 2100/61 K.O.  Risovac, u površini od 356 m2, 

upisana u z.k. uložak broj: 96 K.O. Risovac, utvrđuje se pravo vlasništva u korist PRIMORAC  (Frano) 
TOMISLAVA  iz Širokog Brijega, kao graditelja zgrade izgrađene na tom zemljištu.



Broj 7 Strana 17 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar  2017.

II
Primorac (Frano) Tomislav dužan je  platiti naknadu za zemljište iz tačke I ovog rješenja i to:

1.  naknada za dodjeljeno građevinsko zemljište u iznosu od 2.538,88 KM (dvijehiljade   
petstotinatridesetosam i 88/100 KM), od čega je:

- naknada za zemljište u iznosu od                                                              1.780,00 KM
- naknada za prirodne pogodnosti (rentu) u iznosu od                                   758,88 KM

2.  naknada za uređenje građevinskog zemljišta u iznosu od                           94,63 KM

III
Naknadu za dodjeljeno građevinsko zemljište  u iznosu od  2.538,88  KM, imenovani je dužan uplatiti 

na žiro-račun općine Jablanica broj: 1604600146835195, otvoren kod “Vakufska banka” d.d. Sarajevo, 
poslovnica Jablanica, šifra Općine 041, vrsta prihoda 722431, sa naznakom “Naknada za dodjeljeno zemljište”.

Naknadu za uređenje građevinskog zemljišta u iznosu od 94,63 KM, imenovani je dužan uplatiti na 
žiro-račun Općine Jablanica broj: 1604600146835195, otvoren kod “Vakufska banka” d.d. Sarajevo, poslovnica 
Jablanica, šifra Općine 041, vrsta prihoda 722433, sa naznakom “Naknada za uređenje zemljišta”, sve  u roku 
od 15 dana od dana dostavljanja rješenja.

IV
Na zemljištu iz tačke I. ovog rješenja, nakon pravosnažnosti rješenja i regulisanja uplate naknade iz 

tačke II rješenja, Zemljišno-knjižni ured Općinskog suda u Konjicu, izvršit će uknjižbu prava vlasništva u 
korist Primorac (Frano) Tomislava iz Širokog Brijega sa 1/1 dijela, uz istovremeno brisanje ranije izvršenih 
upisa na tom zemljištu.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj: 05-33-552/17 od 08.08.2017. godine, obratio se Primorac (Frane) Tomislav iz  

Širokog Brijega, sa zahtjevom da se u skladu sa članom 61. Zakona o građevinskom zemljištu utvrdi pravo 
vlasništva u njegovu korist, na građevinskom zemljištu iz tačke I ovog rješenja, na kome je izgrađen stambeni 
objekat bez prava korištenja zemljišta radi građenja. Uz zahtjev je priloženo Rješenje broj 04/5-25-1-182/17 
od 19.05.2017. godine, sa grafičkim prilogom broj 04/7-25-1-182/17 od 21.04.2017. godine.

U postupku je pribavljena kopija katastarskog plana broj:05-32-4-724/2017-2 od 08.08.2017.godine i 
zemljišnoknjižni izvadak za predmetnu parcelu.
 U postupku koji je predhodio donošenju ovog rješenja utvrđeno je:
- Rješenjem Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline, stambeno-komunalne poslove 
Općine Jablanica broj: 04/5-25-1-182/17 od 19.05.2017. godine, daje se urbanistička saglasnost Primorac 
(Frano) Tomislavu iz Širokog Brijega za legalizaciju izgrađenog stambenog objekta  na zemljištu označenom 
brojem katastarske parcele  2100/1 K.O. Risovac;
-  da se građevinska parcela formira od dijela katastarske parcele broj: 2100/1  K.O. Risovac  površine 356 m2 

- da je  u ZK uložak broj: 96 K.O.  Risovac upisana parcela označena kao k.č. broj: 2100/61, zv.”Rupa”, 
površine 356 m2,  u naravi građevinska parcela, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

  Na raspravi u ovoj stvari, održanoj dana 16.08.2017. godine, uz učešće stranke, općinskog javnog 
pravobranioca i ovlaštenih službenih lica,  utvrđeno je sljedeće činjenično stanje:
- da se predmetna građevina nalazi na  zemljištu označenom kao k.č. broj: 2100/61 K.O. Risovac, zv. “Rupa”,  

površine 356 m2,  u naravi građevinska parcela, upisana u ZK uložak broj 96 K.O. Risovac, vlasništvo 
Općina Jablanica sa 1/1 dijela, 

- da se na predmetnoj parceli nalazi izgrađen stambeni objekat dimenzija 4,60 x 12,00 m, prizemne spratnosti;
- da je ukupna korisna površina  objekta  44,64 m2..

  Prijavnim listom broj 4/17 K.O. Risovac izvršeno je cijepanje katastarske parcele označene brojem  
2100/1 K.O. Risovac, na koji način je nastala katastarska parcela 2100/61 u površini od 356 m2 koja predstavlja 
građevinsku parcelu predviđenu za predmetni stambeni objekat.

 Nadalje, u postupku je traženo mišljenje Općinskog javnog pravobranioca, u pogledu utvrđivanja 
prava vlasništva na predmetnom zemljištu, obzirom da se radi o zemljištu na kojem pravo vlasništva ima 



Broj 7 Strana 18 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar 2017.

Općina Jablanica sa 1/1 dijela, odnosno primjeni samog člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu. U vezi 
s tim, Općinski javni pravobranilac je dostavio svoje mišljenje broj: M-23/17 od 17.08.2017. godine, u kome 
se navodi da je prijedlog rješenja Općinskog vijeća kojim se na građevinskom zemljištu označenom kao k.č. 
broj 2100/61 K.O. Risovac, utvrđuje pravo vlasništva u korist Primorac (Frano) Tomislav iz Širokog Brijega, 
kao graditelju zgrade izgrađene na tom zemljištu uz naknadu za dodijeljeno građevinsko zemljište u iznosu od 
2.538,88 KM, u skladu sa pozitivnim zakonskim propisima.

Odredba o naknadi za građevinsko zemljište temelji se na članu 61. stav 1. Zakona o građevinskom 
zemljištu («Službene novine F BiH» broj: 25/03, 67/05), članu 37. i 38. Odluke o građevinskom zemljištu 
(“Službeni glasnik općine Jablanica” broj 1/14). Naknada iz tačke II ovog rješenja obuhvata:

-  naknadu za preuzeto građevinsko zemljište, što predstavlja plaćenu naknadu ranijem vlasniku za 
preuzeto zemljište, a u konkretnom slučaju njena visina određena je obzirom na zonu građevinskog 
zemljišta, shodno odredbama člana 41. i 43. Odluke o građevinskom zemljištu  (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica” broj: 1/14), te člana 2. Odluke o utvrđivanju visine naknade za preuzeto građevinsko 
zemljište („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj 1/17) i ista iznosi 1.780,00 KM;

-  naknadu za prirodne pogodnosti građevinskog zemljišta i pogodnosti već izgrađene komunalne 
infrastrukture. Visina rente po 1 m2  korisne površine građevine koja će se graditi utvrđuje se u procentu 
od navedene prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 korisne stambene površine koja je za posljednji 
kvartal 2016. godine za područje općine Jablanica utvrđena u iznosu od 850,00 KM/m2. U konkretnom 
slučaju ukupna korisna površina građevine određena je u Rješenju  broj: 04/5-25-1-182/17 od 19.05.2017. 
godine i iznosi 44,64 m2. Iznos rente po 1 m2 korisne površine već izgrađenog objekta na zemljištu iz 
tačke I ovog rješenja, u konkretnom slučaju utvrđen je u iznosu od 17,00 KM/m2, što ukupno iznosi 
758,88 KM;

–  naknada za uređenje građevinskog zemljišta. Visina naknade za uređenje određena je obzirom na korisnu 
površinu objekta (44,64 m2) i zonu građevinskog zemljišta (V stambena zona) shodno odredbama  člana 
14. i 15. Odluke o uređenju građevinskog zemljišta (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 5/04), tako 
da u konkretnom slučaju ista iznosi 94,63 KM, a ista je određena i Rješenjem broj:04/5-25-1-182/17 od 
19.05.2017.godine

Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uslovi propisani članom 61. Zakona o građevinskom zemljištu, 
to je valjalo ovim rješenjem utvrditi pravo vlasništva u korist podnosioca zahtjeva, na navedenom zemljištu na 
kome je izgrađena zgrada bez prava korištenja radi građenja.Na osnovu izloženog, a u skladu sa članom 61.  
Zakona o građevinskom zemljištu  («Službene novine F BiH» broj: 67/05) rješeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog Rješenja nije dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe  Kantonalnom 
sudu  Mostar, u roku od 30 dana od dana dostavljanja rješenja. Tužba se podnosi neposredno nadležnom sudu, 
u dva primjerka.

             Bosna i Hercegovina
   Federacija Bosne i Hercegovine                 
Hercegovačko-neretvanski kanton
          OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
           OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    Mate Mijić, ing.stroj.s.r.
Broj: 02-02-2183-7/17-X
Jablanica, 31.08.2017. godine  

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09 i 8/16), 
Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na X sjednici održanoj dana 31.08.2017. godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 



Broj 7 Strana 19 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar  2017.

I
 Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog  javnog pravobranilaštva Jablanica za  period I-VI 2017. godine. 
 Sastavni dio ovog zaključka  je Izvještaj  iz prethodnog stava br: JP-57/17, zaprimljen pod 
brojem:02-02-2148/17.

II
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.» 

           Bosna i Hercegovina
   Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
          OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
           OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     Mate Mijić, ing.stroj.s.r.
Broj: 02-02-2183-10/17-X
Jablanica, 31.08.2017. godine  

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09 i 8/16), 
Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na X sjednici održanoj dana 31.08.2017. godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvajaju se Izvještaji o rješavanju upravnih stvari u upravnom postupku za period od 01.01. do 
30.06.2017. godine Službi općine Jablanica i to:

- Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i stambeno – komunalne poslove,
- Služba za upravu za geodetske, imovinsko - pravne poslove i katastar nekretnina, 
-  Službe za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke 

poslove,
- Službe za lokalni ekonomski razvoj,investicije, finansije i trezor,
- Službe civilne i protivpožarne zaštite.

II
 Sastavni dio ovog zaključka su Izvještaji iz prethodne tačke.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».

             Bosna i Hercegovina
   Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
          OPĆINA JABLANICA                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
           OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                   Mate Mijić, ing.stroj.s.r.
Broj: 02-02-2183-8/17-X
Jablanica, 31.08.2017. godine  

***

               Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09 i 8/16), 
Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na X sjednici održanoj dana 31.08.2017. godine, d o n o s i



Broj 7 Strana 20 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar 2017.

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvajaju se Izvještaji o radu Inspektora za period od 01.01.do 30.06.2017. godine i to:

- Komunalnog inspektora i inspektora zaštite okoliša  
- Građevinskog inspektora i inspektora saobraćaja i puteva.

II
 Sastavni dio ovog zaključka su Izvještaji iz prethodne tačke.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».

             Bosna i Hercegovina
   Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
          OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
           OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     Mate Mijić, ing.stroj.s.r.
Broj: 02-02-2183-9/17-X
Jablanica, 31.08.2017. godine  

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09 i 8/16), a 
u skladu sa članom 88. Poslovnika o radu Općinskog vijeća («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 4/09 i 
7/10), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na X sjednici održanoj dana 31.08.2017. godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se o Izvještaj o radu JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. Jablanica i Izvještaj o radu Radne 
grupe OV-a i Nadzornog odbora za period od 01.01. do 30.06.2017. godine, zaprimljeni pod brojem 01-02-
2108/17 i brojem 02-02-2118/17..

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».  

             Bosna i Hercegovina
   Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
          OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
           OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    Mate Mijić, ing.stroj.s.r.
Broj: 02-02-2183-15/17-X
Jablanica, 31.08.2017. godine  

***

             Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09 i 8/16), 
Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na X sjednici održanoj dana 31.08.2017. godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu JZU Dom zdravlja Jablanica i Izvještaj  o radu Upravnog odbora za period 
od 01.01.do 30.06.2017. godine.



Broj 7 Strana 21 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar  2017.

 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava, zaprimljeni pod brojem 02-39-2049/17.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».

             Bosna i Hercegovina
   Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
          OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
           OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić, ing.stroj.s.r.
Broj: 02-02-2183-11/17-X
Jablanica, 31.08.2017. godine  

***

            Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09 i 8/16), 
Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na X sjednici održanoj dana 31.08.2017. godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu JP “RTV Jablanica” Jablanica i Izvještaj  o radu Nadzornog odbora za period 
I-VI 2017. godine.
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava, zaprimljeni pod brojem 01-02-2108/17.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».   

             Bosna i Hercegovina
   Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
          OPĆINA JABLANICA                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
           OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     Mate Mijić, ing.stroj.s.r.
Broj: 02-02-2183-14/17-X
Jablanica, 31.08.2017. godine  

***

             Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09 i 8/16), 
Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na X sjednici održanoj dana 31.08.2017. godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica i Izvještaj  o radu 
Upravnog odbora za period od 01.01.do 30.06.2017. godine.
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava, zaprimljeni pod brojem: 01-02-2108/17.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.



Broj 7 Strana 22 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar 2017.

             Bosna i Hercegovina
   Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
          OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
           OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                       Mate Mijić, ing.stroj.s.r.
Broj: 02-02-2183-12/17-X
Jablanica, 31.08.2017. godine  

***

           Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09 i 8/16), 
a u skladu sa članom 88. Poslovnika o radu Općinskog vijeća («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 4/09 
i 7/10), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na X sjednici održanoj dana 31.08.2017. godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se o Izvještaj o radu JU “Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica  i Izvještaj o radu Upravnog 
odbora za period od 01.01.do 30.06.2017. godine, zaprimljeni pod brojem 02-02-2112/17.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.». 

             Bosna i Hercegovina
   Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
          OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
           OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     Mate Mijić, ing.stroj.s.r.
Broj: 02-02-2183-13/17-X
Jablanica, 31.08.2017. godine  

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09 i 8/16), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na VII sjednici održanoj dana 27.04.2017. godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
            Ne prihvata se Incijativa Kluba vijećnika OO SDP BiH Jablanica za donošenje Odluke o utrošku 
sredstava ostvarenih prodajom poslovnog prostora „Amina“ br. 02-63/2017 od 17.02.2017.godine.

II
          Ovaj Zaključak  će se objavit u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

       Bosna i Hercegovina                                                              
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA                                                                                   PREDSJEDAVAJUĆI OV –a
        OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                       Mate Mijić, ing.stroj. s.r.   
Broj: 02-02-1052-11/17 –VII
Jablanica, 27.04.2017. godine

***



Broj 7 Strana 23 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar  2017.

Na osnovu člana 29. tačka 7. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj 39/03, 22/06 i 43/10) i člana 41. 
Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“ broj: 2/09 i 8/16,  Općinski načelnik na prijedlog 
Općinskog štaba civilne zaštite, donosi 

ODLUKU
o proglašenju stanja prirodne nesreće na području Općine Jablanica

I
            Proglašava se stanje prirodne nesreće na području Općine Jablanica, izazvano velikim požarom na 
otvorenom prostoru, koji je zahvatio područje Općine Jablanica od 24.06.2017. godine, te pričinili  veliku 
materijalnu štetu.

II
             Prirodnom nesrećom je obuhvaćeno područje MZ Doljani i MZ Jablanica II. 

III
             Određuje se Općinski štab civilne zaštite Općine Jablanica da rukovodi akcijama zaštite i spašavanja 
ljudi i materijalnih dobara.

IV
             Zadužuje se Služba civilne i protivpožarne zaštite Općine Jablanica da kontinuirano prati stanje na 
terenu, te predlaže Općinskom štabu civilne zaštite, mjere i aktivnosti koje će se poduzimati u cilju zaštite i 
spašavanja ljudi i materijalnih dobara.

V
             Naređuje se pravnim subjektima sa područja Općine Jablanica da stave na raspolaganje svu potrebnu 
mehanizaciju i opremu za gašenje požara u cilju normalizacije života građana na području Općine Jablanica.

VI
              Naređuje se građanima sa područja općine Jablanica da stave na raspolaganje Općinskom štabu 
civilne zaštite sva raspoloživa sredstva i opremu potrebnu za gašenje požara.

VII
             Ova Odluka stupa na snagu odmah i objaviti će se u sredstvima javnog informisanja (JP RTV 
Jablanica i u  Službenom glasniku  Općine Jablanica).

          Bosna i Hercegovina 
  Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton 
      OPĆINA JABLANICA                                                                                       OPĆINSKI NAČELNIK
      OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                     Salem Dedić, dipl.ecc s.r.
Broj:  01-46-2008-1/17
Jablanica, 21.07.2017. godine

***

Na osnovu člana 41.Statuta općine Jablanica (Službeni glasnik općine Jablanica»,broj:2/09), članova 
11 i 12  Odluke o osnivanju mjesnih zajednica («Službeni glasnik općine Jablanica»,broj:4/09) i člana 20 
Statuta Mjesne zajednice, Općinski načelnik donosi 

O D L U K U
o raspisivanju izbora za članove Podružnica i Savjeta

 mjesnih zajednica na području Općine Jablanica



Broj 7 Strana 24 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar 2017.

I OPĆE ODREDBE
Član 1.

Ovom odlukom raspisuju se izbori  za predsjednika i članove podružnica i članove savjeta mjesnih zajednica 
na području općine Jablanica,utvrđuje broj članova savjeta koji se bira,način provođenja izbora,mjesto i 
vrijeme održavanja izbora,organi za provođenje izbora,podnošenje prijedloga,postupak glasanja,brojanje 
glasova,objavljivanje i potvrđivanje rezultata izbora,mandat članova savjeta,sredstva potrebna za provođenje 
izbora i druga pitanja u vezi sa izbornim procesom.

II BROJ ČLANOVA PODRUŽNICE I SAVJETA MZ

Član 2.
U mjesnim zajednicama održat će se izbori za članove podružnica i savjeta mjesnih zajednica i izabrati broj 
članova u organe mjesnih zajednica kako slijedi:

MJESNA ZAJEDNICA JABLANICA I
Odbor podružnice A ------------------------------------- 3 člana   
Odbor podružnice B-------------------------------------- 5 članova   
Odbor podružnice C  ------------------------------------ 7 članova 
Odbor podružnice D  ------------------------------------ 5 članova   
Odbor podružnice E ------------------------------------  5 članova 
Odbor podružnice Krstac ------------------------------- 5 članova    
Odbor podružnice Dobrigošće  ------------------------ 3 člana   
Odbor podružnice Gornje Paprasko  -----------------  3 člana   
Odbor podružnice Gornje Paprasko II ---------------  3 člana   
Odbor podružnice Donje Paprasko  ------------------  5 članova 
Odbor podružnice Dobrinja ---------------------------- 3 člana       
Odbor podružnice Lendava  --------------------------- 3 člana  

Savjet mjesne zajednice ima 13 članova.
Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica:
Podružnica A, Podružnica B, Podružnica C, Podružnica D, Podružnica E, Krstac,Dobrigošće,Gornje 
Paprasko,Gornje PapraskoII,Donje Paprasko,Dobrinja, Lendava i drugi predstavnik podružnice C koja je 
teritorijalno i po broju stanovništva najveća u Mjesnoj zajednici Jablanica I. 

MJESNA ZAJEDNICA JABLANICA II
Odbor podružnice Gornja Kolonija 1  ----------- 5 članova
Odbor podružnice Gornja Kolonija 2  ----------- 5 članova
Odbor podružnice Jelačići---------------------------3 člana 
Odbor podružnice Zlate------------------------------5 članova
Savjet mjesne zajednice ima 5 članova.
Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica:
Gornja Kolonija1,Gornja Kolonija 2,Jelačići,Zlate i drugi predstavnik podružnice Gornja Kolonija 2 koja je 
teritorijalno i po broju stanovnika najveća u Mjesnoj zajednici Jablanica II.

MJESNA ZAJEDNICA OSTROŽAC:
Odbor podružnice Ostrožac----------------5 članova
Odbor podružnice Glodnica----------------5 članova
Odbor podružnice Brgulići-----------------3 člana
Odbor podružnice Šabančići---------------5 članova
Odbor podružnice Žuglići------------------5 članova
Odbor podružnice Rodići-------------------3 člana
Odbor podružnice Mrakovo----------------5 članova
Odbor podružnice Malo Mrakovo---------3 člana
Savjet mjesne zajednice ima 9 članova .



Broj 7 Strana 25 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar  2017.

Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica
Ostrožac,Glodnica,Brgulići,Šabančići,Žuglići,Rodići,Mrakovo,Malo Mrakovo i drugi predstavnik podružnice 
Ostrožac koja je teritorijalno i po broju stanovnika najveća podružnica.

MJESNA ZAJEDNICA GLOGOŠNICA
Odbor podružnice Glogošnica------- 5 članova
Odbor podružnice Djevor------------ 5 članova
Odbor podružnice Ravna------------  5 članova
Odbor podružnice Bijela------------- 5 članova
Odbor podružnice Dragan Selo----  5 članova
Odbor podružnice Šanica-----------  3 člana
Savjet mjesne zajednice ima 7 članova .
Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica Glogošnica, Djevor, Ravna, Bijela, 
Dragan Selo, Šanica i još jedan  član Odbora podružnice Glogošnica iz reda  hrvatske nacionalnosti. 

MJESNA ZAJEDNICA DOLJANI
Odbor podružnice Doljani--------5 članova
Odbor podružnice Sovići---------5 članova
Odbor podružnice Risovac-------3 člana
Odbor podružnice Kosne Luke--3 člana
Savjet mjesne zajednice ima 8 članova .
Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica:
Doljani,Sovići,Risovac, Kosne Luke i po dva druga predstavnika bošnjačke i hrvatske nacionalnosti iz 
podružnica Doljani i Sovići koje su teritorijalno i po broju stanovnika najveće u Mjesnoj zajednici Doljani.

MJESNA ZAJEDNICA SLATINA
Savjet mjesne zajednice ima  3 člana.
Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica Donja Slatina, Srednja Slatina i Gornja 
Slatina.
Odbori podružnica broje po 5 članova.

MJESNA ZAJEDNICA MIRKE
Odbor podružnice Bačina---------------------------5 članova,
Odbor podružnice Mirke sa Bukovim Podom--5 članova,
Odbor podružnice Čehari---------------------------3 člana.
Savjet mjesne zajednice ima 3 člana .
Savjet mjesne zajednice sačinjavaju predsjednici Odbora podružnica:
Bačina,Mirke sa Bukovim Podom i Čehari.

MJESNA ZAJEDNICA DONJA JABLANICA
Savjet mjesne zajednice ima 5 članova . 
Odbor podružnice Donja Jablanica sa Podima broji 5 članova koji ujedno čine Savjet mjesne zajednice.

MJESNA ZAJEDNICA LUG
Savjet mjesne zajednice ima 7 članova. 
Odbor podružnice  Lug sa Gostovišćem broji 7 članova koji ujedno predstavljaju Savjet Mjesne zajednice.

III NAČIN PROVOĐENJA IZBORA
 

Član 3.
U mjesnim zajednicama građani će birati članove podružnica i savjeta mjesnih zajednica neposredno tajnim 
glasanjem u mjestu u kojem i maju prebivalište.



Broj 7 Strana 26 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar 2017.

IV MJESTO I VRIJEME ODRŽAVANJA IZBORA

Član 4.
Izbori će se održati 26.08.2017.godine (subota) u vremenu od 09 sati do 17 sati u svin mjesnim zajednicama.
Mjesto i vrijeme održavanja izbora objaviće se na oglasnoj table i WEB  stranici općine i na oglasnim tablama 
mjesnih zajednica.
Mjesto i vrijeme održavanja izbora mora se objaviti najkasnije u roku od 10 dana prije dana održavanja izbora.
Kao mjesto održavanja izbora mogu se odrediti prostorije mjesne zajednice,škole ili druge pogodne prostorije.

V ORGANI ZA PROVOĐENJE IZBORA

Član 5.
Izbore u mjesnim zajednicama će organizovati Komisija za sprovođenje izbora u Mjesnim zajednicama koju 
će posebnim Rješenjem imenovati Općinski načelnik i utvrditi joj nadležnosti i djelokrug rada.

VI PODNOŠENJE PRIJEDLOGA

Član 6.
Pravo da bira i da bude biran za člana i predsjednika podružnice, odnosno člana Savjeta mjesne zajednice 
ima svaki građanin sa područja mjesne zajednice koji ima biračko pravo i prebivalište na teritoriji mjesne 
zajednice, odnosno odgovarajuće podružnice.

Član 7.
Predizborne aktivnosti i organizaciju održavanja zborova građana podružnica i sve druge potrebne radnje za 
izbor članova podružnice i Savjeta mjesne zajednice organizuju Odbori podružnica.
Prijedlog za članove odbora poružnice, odnosno člana Savjeta mjesne zajednice mogu podnijeti:

- Odbor podružnice,
- Građani pojedinačno ili grupa građana.

Prijedlog se podnosi na zboru građana podružnice.
Nakon završenog predlaganja kandidata utvrđuje se kandidatska lista.
Glasanje za kandidasku listu vrši se javno (dizanjem ruke) za svakog kandidata podjedinačno s tim da se 
konstatuje koliko je glasova dobio pojedini kandidat.
Redosljed na kandidatskoj listi utvrđuje se prema broju dobijenih glasova, prilikom pojedinačnog javnog 
glasanja.
Kandidatska lista mora da ima 50% više kandidata za izbor članova Odbora podružnice u odnosu na broj 
utvrđen stavom 2. ovog člana.
Prilikom predlaganja kandidata za članove savjeta mjesnih zajednica mora se voditi računa da sastav 
kandidatske liste odražava približno nacionalnu strukturu,zastupljenost polova i mladih sa područja 
mjesne zajednice.

Član 8.
Prijedlog liste kandidata za članove savjeta mjesnih zajednica i članove biračkog odbora i posmatrače 
dostavljaju se u pismenoj formi putem protokola,Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 10 dana prije 
provođenja izbora. 

VII POSTUPAK GLASANJA
Član 9. 

Građani glasaju u onim mjesnim zajednicama u kojima imaju prebivalište.
Za svakog građanina koji glasa vrši se provjera da li se nalazi na izvodu iz Centralnog biračkog spiska za 
biračko mjesto koje ulazi u sastav mjesne zajednice.
Svaki građanin za kojeg se provjerom utvrdi da se ne nalazi na izvodu iz Centralnog biračkog spiska za biračko 
mjesto koje ulazi u sastav mjesne zajednice,usljed promjene adrese stanovanja,moći će glasati na biračkom 
mjestu u sastavu mjesne zajednice kojoj pripada po mjestu boravišta,uz predočenje potvrde Cips-a.
Građani koji se ne nalaze na Centralnom biračkom spisku u mjestu svog prebivališta,mogu ostvariti biračko 
pravo uz saglasnost većine članova biračkog odbora,te se isti evidentiraju na posebnom obrascu.



Broj 7 Strana 27 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar  2017.

Predsjednik ili član biračkog odbora utvrđuje identitet birača na osnovu važećeg ličnog dokumenta (lična 
karta,vozačka dozvola ili pasoš).

Član 10.
Birački odbor je dužan prisutne građane upoznati sa procedurom izbora.
U prostoriji u kojoj se obavlja glasanje na vidnom mjestu mora biti istaknuta konačna lista.

Član 11.             
Izbore za članove Odbora podružnice i Savjeta mjesne zajednice provodi Komisija od tri člana koju imenuje 
Savjet mjesne zajednice.
Članovi podružnice a time i  članovi Savjeta mjesne zajednice  se biraju  tajnim glasanjem putem glasačkih 
listića.
Predsjednik ili član biračkog odbora utvrđuje da li je prisutni građanin upisan u Centralni birački spisak ,za 
biračko mjesto u mjesnoj zajednici u kojoj se provode izbori,te mu nakon toga daje glasački listić.
Prilikom preuzimanja glasačkog listića,građanin se potpisuje na izvod iz Centralnog biračkog spiska pored 
svog imena ili na dopunskom obrascu ako se ne nalaze na biračkom spisku.Građanin popunjava glasački listić 
u za to predviđenom prostoru.
Glasanje se vrši zaokruživanjem kandidatske liste ili zaokruživanjem jednog ili više kandidata unutar jedne 
liste.
Građanin lično stavlja presavijen glasački listić u glasačku kutiju.

Član 12.
Predsjednik biračkog odbora,zajedno sa ostalim članovima biračkog odbora,održava red na biračkom mjestu.
Ako se red na biračkom mjestu naruši,predsjednik biračkog odbora može zatražiti pomoć policije.
Birački odbor može prekinuti glasanje do 60 minuta u kojem vremenu je dužan obavjestiti Komisiju za izbore 
o razlozima prekida.Komisija za izbore je jedina nadležna za trajni prekid glasanja.
Predsjednik biračkog odbora može sa biračkog mjesta udaljiti svako lice koje narušava red.Svako udaljavanje 
sa biračkog mjesta biti če evidentirano u zapisnik o radu biračkog odbora.
Tokom procesa glasanja vodi se zapisnik o radu biračkog odbora u koji se unose podaci o broju glasačkih 
listića,zapažanja o svim važnim događajima do kojih dođe na biračkom mjestu i drugi važni podaci.
Prije početka glasanja,birački odbor u prisustvu svih članova biračkog odbora i posmatrača,će izložiti prazne 
glasačke kutije i zapečatiti ih,prebrojati i upisati u zapisnik ukupan broj birača za biračko mjesto na osnovu 
izvoda iz Centralnog biračkog spiska i prebrojati i upisati u zapisnik ukupan broj svih glasačkih listića koji su 
pripremljeni za to biračko mjesto.

VIII   BROJANJE GLASOVA
Član 13.

Birački odbor utvrđuje rezultate glasanja nakon završetka procesa tajnog glasanja.
Brojanje glasova vrši se na mjestu glasanja.Birački odbor prvo broji neiskorištene i upropaštene glasačke 
listiće i stavlja ih u odvojene koverte koje se nakon toga zapečate.
Birački odbor nakon toga utvrđuje ukupan broj glasača koji su glasali na glasačkom mjestu i upisuje ove 
podatke u zapisnik.
Birački odbor otvara glasačku kutiju i utvrđuje ukupan broj glasačkih lističa u kutiji i upisuje u zapisnik.
Birački odbor zatim utvrđuje broj važećih i broj nevažećih glasačkih listića.
Nakon toga,birački odbor pristupa utvrđivanju broja glasova za svakog kandidata pojedinačno.
Glasački listić iz koga se ne može utvrditi kako je građanin glasao ili glasački listić na kojem su dopisana 
imena kandidata ili oznake na osnovu kojih se može utvrditi identitet birača ili glasački listić na kojem je 
zaokruženo više kandidata sa različitih kandidatskih lista unutar konačne liste,smatra se nevažečim.

IX OBJAVLJIVANJE I POTVRĐIVANJE REZULTATA IZBORA       

Član 14.
Nakon završenog brojanja glasova,birački odbor objavljuje izvještaj o rezultatima glasanja.
Izvještaj o rezultatima glasanja objavljuje se na oglasnoj tabli mjesne zajednice.



Broj 7 Strana 28 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar 2017.

Za članove Odbora podružnice izabrana su ona lica sa kandidatske liste koja su dobila najveći broj glasova.
Ukoliko dva ili više kandidata dobije isti broj glasova za člana Odbora podružnice, izabran je onaj kandidat 
koji je na listi bio više rangiran.
Predsjednik Odbora je kandidat sa najvećim brojem glasova koji prihvati funkciju.
Savjet mjesne zajednice, dužan je izvještaj o rezultatima provedenih izbora dostaviti Komisiji za provedbu 
izbora u roku od 7 dana od dana održavanja izbora.

Član 15.
Rezultati provedenih izbora će se verifikovati nakon provedenih izbora na redovnoj sjednici općinskog vijeća 
u 2017. godini.

X MANDAT ČLANOVA SAVJETA MZ

Član 16.
Mandat članova savjeta mjesne zajednice izabranih na redovnim izborima traje četiri godine i teče od dana 
stupanja na snagu odluke Općinskog vijeća Jablanica kojim se potvrđuju rezultati izbora za članove savjeta 
mjesne zajednice.
U slućaju prestanka mandata članu savjeta mjesne zajednice prije isteka vremena na koje je izabran,za člana 
savjeta mjesne zajednice izabrat će se prvi kandidat sa pripadajuće liste kandidata za članove savjeta mjesne 
zajednice.

XI SREDSTVA ZA ODRŽAVANJE IZBORA

Član 17.
Sredstva za održavanje izbora za članove savjeta mjesnih zajednica obezbjeđuju se u Budžetu Općine 
Jablanica.

Član 18.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.      

          Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                                                                                       OPĆINSKI NAČELNIK
      OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                    Salem Dedić, dipl.ecc s.r.
Broj:  01-06-2014/17
Jablanica, 04.08.2017. godine

***

           Na osnovu člana 41. Statuta općine Jablanica (Službeni glasnik općine Jablanica»,broj:2/09 i 8/16), 
Općinski načelnik donosi 

O D L U K U
o izmjeni Odluke o raspisivanju izbora za članove podružnica i Savjeta

 Mjesnih zajednica na području općine Jablanica

Član 1.
           U članu 4.stav 1.Odluke o raspisivanju izbora za članove podružnica i Savjeta mjesnih zajednica na 
području općine Jablanica broj: 01-06-2014/17 od 04.08.2017. godine mijenja se datum održavanja izbora 
26.08.2017.godine i glasi 30.09.2017.godine.
 

Član 2.
             Odluka stupa na snagu danom donošenja.



Broj 7 Strana 29 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar  2017.

Bosna i Hercegovina 
  Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                                                                                       OPĆINSKI NAČELNIK
      OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                     Salem Dedić, dipl.ecc s.r.
Broj:  01-06-2014-2/17
Jablanica, 21.08.2017. godine

***

Na osnovu člana 104a. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Sl.novine HNK“, broj: 5/00, 
4/04 i 5/04), člana 12. stav 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine („Sl.novine Federacije BiH“, broj: 34/03), člana 41.Statuta općine Jablanica („Sl.glasnik Općine 
Jablanica“, broj: 2/09), člana 13. Odluke o preuzimanju i daljem obavljanju osnivačkih vlasničkih i drugih 
prava nad Javnom ustanovom Osnovna škola „Suljo Čilić“ Jablanica („Sl.glasnik Općine Jablanica, broj: 2/03, 
7/04 i 2/06) shodno odredbama Uputstva o izboru i imenovanju školskih odbora osnovnih i srednjih škola („Sl. 
novine HNK“, broj: 2/05 i 5/05) i člana 13. Odluke o postupku imenovanja upravnih odbora subjekata čiji je 
osnivač Općina Jablanica („Sl.glasnik Općine Jablanica“, broj: 6/04), a na osnovu Odluke Nastavničkog vijeća 
o izboru člana Školskog odbora iz reda zaposlenika broj: 01-40-36-768/17 od 20.06.2017. godine, Općinski 
načelnik, d o n i o  j e 

R JE Š E NJ E
O imenovanju članova Školskog odbora JU Osnovna škola „Suljo Čilić“ Jablanica

I
U Školski odbor Javne ustanove Osnovna škola „Suljo Čilić“ Jablanica imenuje se:
1. Ćemić Adis,  zaposlenik škole 

II
Imenovanje se vrši na period od četiri (4) godine, počev od dana  21.08.2017. godine.

III
Školski odbor iz člana I Rješenja donosi godišnji plan i program rada škole i prati njegovo ostvarivanje: 

raspisuje konkurs za izbor direktora i prijem ostalih radnika škole; imenuje i razrješava direktora uz predhodnu 
saglasnst Ministarstva, daje direktoru smjernice i prijedloge o pitanjima od interesa za poboljšanje rada škole; 
rješava o upravnoj stvari iz svog djelokruga kao prvostepeni i drugostepeni organ: donosi opća akta škole; 
razmatra i rješava žalbe i prigovore učenika i roditelja; razmatra primjedbe i prijedloge građana o pitanjima 
od interesa za rad škole; podnosi osnivaču najmanje jednom godišnje izvještaj o poslovanju i odgovara za 
rezultate rada i obavlja druge poslove u skladu sa Zakonom, aktom o osnivanju i Statutom Škole.

Školski odbor je odgovoran za utvrđivanje i provođenje poslovne politike škole, generalno 
rukovođenje radom škole i djelotvornu upotrebu kadrovskih i materijalnih resursa škole.

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

              Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-netetvanski kanton
           OPĆINA JABLANICA                                                        OPĆINSKI  NAČELNIK
          OPĆINSKI NAČELNIK                                                        Salem Dedić, dipl. ecc.s.r
Broj:01-40-2-1848/17
Jablanica, 14.08.2017. godine

***



Broj 7 Strana 30 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar 2017.

 Na osnovu člana 29. tačka 7. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 
i drugih nesreća („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj 39/03, 22/06 i 43/10), člana 33 
Pravilnika o načinu rada i funkcionisanja štabova i povjerenika civilne zaštite („Službene novine Federacije 
BiH“ broj: 77/06, 05/07 i 32/14), člana 41. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“ broj: 
2/09 i 8/16,  Općinski načelnik na prijedlog Općinskog štaba civilne zaštite, donosi 

ODLUKU
o prestanku stanja prirodne nesreće na području Općine Jablanica

I
 Proglašava se prestanak stanja prirodne nesreće na području Općine Jablanica koje je proglašeno 
Odlukom Općinskog načelnika o proglašenju stanja prirodne nesreće, broj: 01-46-2008-1/17 od 21.07.2017. 
godine, izazvano velikim požarom na otvorenom prostoru, koji je zahvatio područje MZ Doljani i MZ Jablanica 
II - Općina Jablanica od 24.06.2017. godine, te pričinio veliku materijalnu štetu.

II
 Proglašava se prestanak stanja prirodne nesreće sa danom 26.07.2017. godine.

III
 Zadužuje se Općinski štab civilne zaštite da i dalje prati stanje na ugroženom području i na bazi istog 
utvrđuje obim i potrebe za angažovanje snaga i sredstava civilne zaštite.

IV
 Zadužuje se Općinska komisija za procjenu štete da u roku od 60 (šezdeset) dana izvrši procjenu štete 
na području Općine, koja je nastala uslijed velikih požara na otvorenom prostoru (Odluka broj: 01-46-2008-
1/17, od 21.07.2017. godine u skladu sa Uredbom o jedinstvenoj metodologiji za procjenu šteta od prirodnih i 
drugih nesreća („Službene novine Federacije BiH“ br.75/04, 38/06, 52/09, 56/09 i 36/14).

V
 Zadužuju se rukovodioci Općinskih službi za upravu, direktori Javnih ustanova čiji je osnivač Općina 
Jablanica, rukovodioci radnih jedinica Šumarstvo „ Srednjeneretvansko d.d.“ Mostar-Podružnica Jablanica i 
Privrednog društva „Šume Herceg Bosne“ d.o.o. u stečaju Mostar - pogon Doljani da u okviru svoje redovne 
djelatnosti obavljaju i dodatne poslove koje se odnose na otklanjanje posljedica koje su nastale djelovanjem 
prirodne nesreće. Poslove iz stava 1. ove tačke vršit će najkasnije do 26.09.2017. godine.

VI
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će biti objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“ i saopštena javnosti putem sredstava javnog informisanja.

          Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                                                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
      OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                   Salem Dedić, dipl.ecc s.r.
Broj:  01-46-2008-3/17
Jablanica, 26.07.2017. godine



Broj 7 Strana 31 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar  2017.



Broj 7 Strana 32 Službeni glasnik općine Jablanica 05. septembar 2017.


